AOMNHUNCTPALUUNA MPBUNTCKOI O
MYHWUWNTMAJIbHOIO OBPA3OBAHWA

MOCTAHOBJIEHWE

ot O'170 Ne 939-PJ
nrT. MNMnoHepcKuii

O BHeCeHUW N3MEHEHUI B MOCTaHOB/IeHWe agMUHUCT paynn NpbntTckoro MO
oT 30/12.2022r. Ne 1070-MNA «O6yTBeEpP>KAEHNUN MYHULMNANTBHOW NPOrpaMmmbl
«CouymanbHasa noggep>kka HaceneHna MIp6uTCcKoro MyHMUMNanbHOro
obpasoBaHuA go 2027 roga»

B cooTtBetcTBMM cO cTatberd 179 bBrogkeTHoro kogekca P®, [Mopsigkom
(bopMupoBaHua U1 peanunsauunun MYHULUNANbHLIX  Mporpamm NpbuTtckoro
MYHULWUNANbHOT0 06pa3oBaHUsA, YTBEPXAEHHbIM [loCTaHOBNEHWEM afMUHUCTpPaLUM
Npbutckoro MyHuumnanbHoro o6bpasoBaHus oT  20.10.2015r. Ne  1078-MA
«O6 yTBEpPXAEHUN MopsALKa GOpPMMPOBAHMA U peann3aumy MyHULMNaIbHbIX Nporpamm
Npbutckoro MyHuuuMnanbHOro o6pasoBaHus», peweHvem [Aymbl  MpOGUTCKOro
MyHUUMNanbHOro o6pasoBaHus oT 25.09.2024r. Ne 215 «O BHECEHUW W3MEHEHWIA
B peweHne Aymbl MpOouTcKoro myHuumnanbHoOro obpasosaHua 22.12.2023r. Ne 142
«O 6romKkeTe MpbuTckoro MyHuumnansHoro o6pasosaHus Ha 2024 rof v NaaHOBbIN
nepuog 2025 n 2026 rogoB» U, PyKOBOACTBYACL cTaTbsiMin 28, 31 YcTtaBa Mpobutckoro
MYHULMNANbHOro o6pasoBaHus
MOCTAHOBNAET:

1. BHecTn B myHuumnansHyt nporpammy «CoumuancHaa noggep)kka Hacesel
NpbuTtckoro MyHuumnansHoro ob6pasosaHua o 2027 rofja», YTBEPXAEHHYIO
noctaHoBneHnem agmumHucTpauymm oT 30.12.2022r. Ne 1070-NMA «O6 yTBepXAeHWU
MYHULMNaNbHON nporpammbl  «CoumnansHas nogaepxka HaceneHus Wp6uTtckoro
MYHUUMNanbHOro ob6bpasoBaHns go 2027 roga» (Cc m3MeHeHmamm ot 03.02.2023r.
Ne 73-MA, ot 24.07.2023 1. Ne 586-I1A, o1 22.09.2023r. Ne 769-MA, ot 24.10.2023r.

Ne 879-MA, ot 30.11.2023r. Ne 971-MA, oT 14.12.2023r. Ne 1024-MA, o1 29.12.2023r.
Ne 1087-MA, oT 05.06.2024r. Ne 565-A, o1 01.07.2024r. Ne 660-MA, ot 16.09.2024r.
Ne 864-MA) cnegytowme N3MeHeHUA:

1) B nacnopte  MyHuMUMNanbHOM nporpammbl  CTpoKy  «O6bEMBI
(bMHaHCMpOBaHMA MYHULMMNaNbLHOW MporpamMbl MO rojam peanusauun, pyéneins
N3N0XWUTb B CNeAytoLei pefakuum:
O6beMbl UHAHCMPOBAHUS BCEIO: 782 466 450,00 pybnei,
MYHULMUNAaNbHOW Nporpammbl B TOM Hunchne.

o 2023 rop - 160 692 850,00 py6neii
no rogam peanusauuu, py6neii 2024 rog - 169 731 600,00 py6neii

2025 rog - 153 972 800,00 pyb6neit
2026 rog - 159 444 800,00 py6neli
2027 rop - 138 624 400,00 py6neii
U3 HUX:




(hepaepanbHbI 6r0mKeT: 58 592 600,00 py6nei
B TOM 4uChe:

2023 rofg - 13 432 400,00 py6neli

2024 rog -11 295 300,00 py6neii

2025 rop - 11 431 900,00 py6neit

2026 rog - 11 397 500,00 py6neii

2027 ropg - 11 035 500,00 py6neit
obnacTtHoi 6rogxeT: 703 974 600,00 pybneii
B TOM YucChe:

2023 rofg - 145 361 200,00 py6neit

2024 rop - 152 366 300,00 py6neit

2025 ropg - 137 660 900,00 py6nei

2026 rog - 143 167 300,00 py6neit

2027 rog - 125 418 900,00 py6neit
MECTHbIA 6rompkeT: 19 899 250,00 pybnei
B TOM 4uche:

2023 rog - 1899 250,00 py6neii

2024 rog - 6 070 000,00 py6neii

2025 rog - 4 880 000,00 py6neit

2026 rog - 4 880 000,00 py6neli

2027 rog - 2 170 000,00 py6neit
BHEOOKETHbIE UCTOYHUKK: O

B TOM yucCre:

2023 rog - O

2024 ron - O

2025 rog - O

2026 rog - O

2027 ropn - 0

2) MpunoxeHne Ne 2 «IMnaH MeponpuATUIA MO BbIMOSIHEHUIO MYHULMNANLHOM
nporpamMmmbl  «CoumnanbHas nogaepXka HaceneHus WpOUTCKOro MyHWULUNAILHOTO
obpasoBaHua Ao 2027 rofa» U3N0oXuTb B HOBOW pegakuuu, cornacHo MpunoxeHmsa Ne 1
K HacTosawemy ocTaHOB/EHWIO.

2. Hactodwee noctaHoBneHe ony6anMKoBaTb B rasete «POLAHUKM MpOUTCKUE» U
pasmMecTuTb Ha o(mumanbHOM caidTe MIpbUTCKOro MyHULMMNanbHOro o6pasoBaHus.

3. KOHTpO/b WCMOMHEHWA HACTOALWEro MOCTaHOB/MEHUA BO3/I0XUTb  Ha
3aMecTuTens rnaebl agMUHUCTpaunn WpbuUTtcKoro MyHuUMNanbHOr0 06pa3oBaHuUs
(Mo coumnanbHbIM 1 NpPaBoOBbIM Bonpocam) 3asbsanosy T.0.

:1L\arsHoro
JZARAN v

"naBa MpbuTtckoro
MYyHUUMNaNbHOro obpasosaHns ' : -C A.B. Hukundgopos
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MNAH MEPOMPUATUIA MO BbIMOJHEHNIO MYHULUWMAIbHOWN MPOrPAMMbI

MpunoxkeHne Ne 1k NocTaHOBNEHMIO aAMUHUCTPaLUN
VpbuTCcKOro MyHMUMnNasbLHoOro o6pas3oBaHns

oT

Ne 939"/?#

«CoumnansHasa nogaep>kka HaceneHUst MMpbuTcKoro MyHuumnansHoro obpasoaHma 0o 2027 roga»

HanmeHoBaHue mMeponpusatus/
VCTOYHUKM pacxonoBs
Ha (hMHaHCMpoBaHuWe

2

BCEIO MO MYHULNANBHOW
NMPOIrPAMME, B TOM UNCJIE

thefiepanbHblli GHOAKET
061acTHOW GHOMKET
MECTHBIA GHOKET
BHEOHOPKETHbIE UCTOUHWKM

KAIMWTAJIbHBIE BJTOXXEHWNA
(henepanbHbIA GHOXKET

061acTHO GHOMKET

MECTHbIA GLoaKeT

BHEOHOKETHbIE UCTOYHUKU
HAYUYHO-NCCNEOOBATE/IbCKUNE
M OMNbITHO-KOHCTPYKTOPCKUNE
PABOTHI

thefepanbHbIi GHOAXKET

061acTHON 6HOMKET

MECTHbIIN OIOMKET

BHEOHPKETHbIE NCTOUHUKN

MPOYME HYXAbI
(hefepanbHbIin GIOaXET

Ob6bem pacxogoB Ha BbINO/IHEHWE MEPONPUATUA 3a CHET BCEX UCTOYHNUKOB PECYPCHOTO obecneveHus,

BCEro

3
782 466 450,00

58 592 600,00
703 974 600,00

19 899 250,00

7 100 000,00

7 100 000,00

775 366 450,00
58 592 600,00

2023
rog

4
160 692 850,00

13 432 400,00
145 361 200,00

1899 250,00

0,00

0,00

160 692 850,00
13 432 400,00

pyb6neli
2024 2025
rog rog
5 6
169 731 600,00 153 972 800,00
y /
1 295 300,00 11431 900,00
152 366 300,00 137 660 900,00
6 070 000,00 4 880 000,00
1100 000,00 2 500 000,00
1100 000,00 2 500 000,00

168 631 600,00
W 295 300,00

151 472 800,00
11 431 900,00

2026
rog

7

159 444 800,00
Yy

11 397 500,00
143 167 300,00

4 880 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

156 944 800,00
11 397 500,00

Homepa
LieNneBbIX
nokasarenen,
2027 Ha AOCTWKEHNe
roa KOTOPbIX
Hanpae/eHbI
MepOonpuUaATHS

8 10
138 624 400,00

11 035 500,00
125 418 900,00

2 170 000,00

1000 000,00

1000 000,00

137 624 400,00
11 035 500,00
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24

25

26
27

28
29

31
32
33
46

47

49

51
52

06nacTHoO GrogKeT

MECTHbIi GHOMKET
BHEOHO/PKETHbIE MCTOUHUKM

Moanporpamma 1. O6ecneyeHne rpaxaaH XUnbiMy NOMeLLEHUSIMU M0 A0F0BOpaM COLMAaNbHOro HaMa 1 paboTHUKOB arponpoMbILLIIEHHOT0 KOMM/IeKca U
coumnanbHoOl cgepbl N0 AOroBopaM Halima cny)KeGHOro XM10ro NoMeLW,eHNs MyHULMNANbHOT0 XXUANWHOTO hoHaa MpOUTCKOro MyHULMNAnbHOrO

BCEIO Mo
MYHULUMANIbHOW
noAnPOrPAMME, B TOM
UNCE:

thegepanbHblil GHOMXKET
obnacTHo 6roaKeT

MECTHbIM 6l0AXKeT
BHEOK AXKEeTHbIE UCTOYHUKM

Bcero no HanpaeneHuo
"KanunrtanbHble BNOXeHUS",
B TOM yucne

thefiepanbHbIil BrOOXKET
o6nacTHoOW 6roaXeT
MECTHbIA 6O IKET
BHEOKOKETHbIE UCTOUHUKN

MeponpusaTtue 1 INpuobpeTeHve
(CTpOMTENLCTBO) XM/bs 4111
rpaxpaaH, NPoXuBarLLmMX B
Np6uTckom MyHULMNaIbEHOM
06pa30BaHUN 1 HYXJAOLLMXCSA B
YNYULLEHWUWN XXUTULLHBIX YCOBUNA,
BCEro B TOM.YMCe;
(hefiepasibHbIN GHOMKET
06/1aCTHOM GHOmKET

MECTHbIN GrOmXKeT

BHEOIOPKETHbIE UCTOUHUKN

Bcero no HanpasneHuo "Hay4yHo-
nccnefoBartesIbCKue 1 ONbITHO-
KOHCTPYKTOPCKME paboTbl”, B TOM
yucne

703 974 600,00

12 799 250,00

18 030 050,00

800,00
18 029 250,00

7 100 000,000

7 100 000,000

7 100 000,00

7 100 000,00

145 361 200,00
1899 250,00

1529 450,00

200,00
1529 250,00

0,000

0,000

0,00

0,00

152 366 300,00

4 970 000,00 2 380 000,00

obpasoBaHus
5 700 200,00 4 500 200,00
200,00 y 200,00 v
5700 000,00 x 4 500 000,00

1. KanuTanbHble BI0OXEHUS

1 100 000,000 2 500 000,000
1 100 000,000 2 500 000,000
1 100 000,00 2 500 000,00
/
1100 000,00 2 500 000,00

137 660 900,00

143 167 300,00

2 380 000,00

4 500 200,00

200,00 V
4 500 000,00

2 500 000,000

2 500 000,000

2 500 000,00
Vv

2 500 000,00

2. HayuHo-u1ccnea0BaTelbCKue 1 OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKME PaboThbl

125 418 900,00

1170 000,00

1800 000,00

0,00
1800 000,00

1000 000,000

1000 000,000

1000 000,00

1000 000,00

X

X X X X

X

X X X

1111,
1112
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56
57

St

61

62
63

65

66
67

68

69
70
71
72

(hefepanbHbIn GOAXKET
06/1acTHON 6roaXKeT
MECTHbI GLoAKeT

BHEOH AKETHbIE UCTOUYHMNKM

Bcero no HanpasneHuto "lMpoyne
HYX/bl", B TOM 4Yncne
(hefepanbHblil GO4XKeT
061acTHON 60 aXKeT

MECTHbI GHomKeT

BHEOIOIKETHbIE NCTOYHUKM
Meponpuatue 2.

PEMOHT MYHUUMNANbHbIX XUbIX
MOMEeLLEHWIA, NpeAOCTaBASEMbIX MO
[J0roBOpaM CoLManbHOro Haima u
[OroBopam Halima cnyXe6Horo
XXMNOro noMeLLeHuns
(hefepanbHbIn GOaXET
06n1acTHON 6romKeT

MECTHbI1 OO IKET
BHEOIOMKETHbIE UCTOYHUKN

Meponpusatne 3. TlpefocTaBneHune
couuansHOW BbinaaThl rpaxaaHam,
UMeELWMX Tpex u 6onee feTe,
B3aMeH 3eMefIbHOro yyactka

theaepanbHblii 6HOAKET
06nacTHOW GroaXKeT
MeCTHbIi 610 aKeT

BHe6I'0,£I,)KETHbIe NCTOYHUKN

10 930 050,00

800,00
10 929 250,00

7729 250,00

7729 250,00

3200 000,00

3 200 000,00

1529 450,00

200,00
1529 250,00

1529 250,00

1529 250,00

0,00

0,00

3. Mpoune HyX[bl

4 600 200,00

200,00
4 600 000,00

1400 000,00

]

1400 000,00

3 200 000,00

3200 000,00 /

2 000 200,00

200,00
2 000 000,00

2 000 000,00

2000 000,00

0,00

0,00

2 000 200,00

200,00
2 000 000,00

2 000 000,00

2000 000,00 V

0,00

0,00

800 000,00

0,00
800 000,00

800 000,00

800 000,00

0,00

0,00

X X X X

X

X X X

11.1.2,
1113

1114
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74
6
76
77
78

79

81

X8

85
86

87

Meponpuatue 4. OcyLuecTBeHNe
rocyfapCcTBeHHOro NosHOMOYNA
CeepanoBcKoi obnactu no
NMOCTAHOBKe Ha y4eT 1 y4yeTy
rpaxgaH Poccuiickoii degepaumm,
NMeLW X NPaBo Ha nonyyeHue
XUNNLIWHBIX cybcnuauni
(eAMHOBPEMEHHbBIX COLMANbHbIX
BbIMAAT) Ha NpuobpeTeHne UK

CTPOUTENLCTBO XUJbIX I'IOME‘LLI,EHI/IVI

B COOTBETCTBUMU C (hefiepanbHbIM
3aKOHOM 0 XWUJIMLLHbIX CyBCcnanax
rpaXkjaHam, Bble3XalOLWUM 13
painoHoB KpaitHero Ceepa u
NpUpaBHEHHbIX K HUM MeCTHOCTei

(hefepanbHblii 610oKeT
obnacTHol 6romxKeT
MECTHbIN 6O aXET
BHEGAXKETHbIE NCTOUYHNKM

Moanporpamma 2. Y ny4tleHune coymnanibH0-3KOHOMUYECKOT0 NMOIOXKEHNA HaMMeHee 3allMLLEHHbIX CI0EB HACEEHMS MO ONJaTe XMW/I0ro NOMeLLEHNA 1

BCEIO NoO
MYHULWNATBHOW
NOAMNPOrPAMME, B TOM
YNCNE:

thegepanbHbIii GLOOKET
obnacTtHoW 6rOLKeT

MeCTHbI GHOMKET
BHEOHAXKETHbIE UCTOUHUKN

Bcero no HanpasnieHuO
"KanuntanbHble BNOXEHUS",
B TOM 4yucne

(hefepanbHbIii 6IOMKET

800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00

800,00 200,00 200,00 v 200,00 v 200,00 v 0,00

KOMMYHanbHbIX YCNYTrr HaCceneHnA |/|p6I/ITCKOF0 MYyHWUUMUNanbHOro 06pa3OBaHI/IFI

762 566 400,00 158 793 400,00 163 661 400,00 149 092 600,00 154 564 600,00 136 454 400,00

58 592 600,00 13 432 400,00 11 295 300,00 11 431 900,00 11 397 500,00 11035 500,00
703 973 800,00 145 361 000,00 152 366 100,00 137 660 700,00 143 167 100,00 125 418 900,00

. KanntanbHble BNOXEHMNS

1112

X

X X X X



89

a
92

93

95

97

100
101
102
103

obnacTHoIn 6ro0aXeT
MeCTHbIIA GtogKeT
BHEOH J)KETHbIE UCTOYHUKN

Bcero no HanpaeneHuo "Hay4yHo-
nccnepoBartefisCKe N ONbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMe paboThbl”, B TOM

(hefepanbHblii 6IOAXKET
06nacTHoO 6loaXeT
MECTHbIli GHOXKeT
BHEOIOMKETHbIE NCTOYHMKM

Bcero no HanpasneHuto "lMpoune
HY>Xbl", B TOM 4ucne
(hegepanbHblil 6HOAXKET
06nacTHOM GrOmKeT

MECTHbIli OO IKeT
BHEGOIXKETHbIE UCTOYHUKN
Meponpuatune 5. OcyLlecTsieHune
rocyflapCTBEHHOr0 NOJIHOMOUUA
CBepanoBCKoW 06nactTi no
NpefoCTaB/IEHUIO TpaXaHam
cybecuanii Ha onnaTy Xmnoro
NoMeLLeHNs N KOMMYHaNbHbIX
yCNyr B COOTBETCTBUY C 3aKOHOM
CBepanoBckoi obnactn «O
HafZleNleHNn opraHoB MeCcTHOro
camoynpaBfeHUs MyHULUNaNbHbIX
o6pa3oBaHuWii, pacnonoXeHHbIX Ha
TepputTopumn CBepAnoBCKOW
06n1acTun, rocygapCTBEHHbIM
nonHomoumem CBepASIOBCKOIA
o6nacTu no npefoCcTaB/ieHNIO
rpaxxgaHam cybcmanin Ha onnaty
YU0ro NoMeLLeHus n
KOMMYHa/bHbIX YCNYr», BCEro, U3
HUX:

104 thepepanbHblii 6lOAKET

2. Hay4yHo-uccnefoBartenbCKne U ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKMeE pa60TbI

762 566 400,00
58 592 600,00
703 973 800,00

128 515 852,00

158 793 400,00
13 432 400,00
145 361 000,00

23 619 700,00

3. Mpoumne HyX bl

163 661 400,00
11 295 300,00
152 366 100,00

25 320 600,00

149 092 600,00
11 431 900,00
137 660 700,00

26 377 376,00

154 564 600,00
11 397 500,00
143 167 100,00

27 508 576,00

136 454 400,00
11 035 500,00
125 418 900,00

25 689 600,00

X X X

X X X X X

e X X X X



105

106
107
108

109
110
m
112
113

114
115
116

06nacTHoM GrogpkeT 128 515 852,00 23 619 700,00
MECTHbI 6rogKeT - -
BHEO)KeTHble UCTOUYHUKM - _
MeponpusaTtue 6. OcyuiecTBneHne 58 437 900,00 13400 200,00

rocyflapCTBEHHOro MOSHOMOYUS

Poccuiickoin ®egepaynm no

npefoCTaBNeHNIO OTAENbHBIM

KaTeropusm rpaxgjaH KomneHcaymii

Pacxof0oB Ha OMnaTy XWUAoro

MOMELLEHNA U KOMMYHaNnbHbIX

yenyr

(hefepanbHbIin G0 aXeET 58 437 900,00
06nacTHoW GtomKeT - .
MECTHbIN B0 aKeT - -
BHEGHJ)KETHbIE UCTOUYHMKM - -
MeponpusaTue 7. OcyLLecTB/IeHNe 516 623 619,00 110 541 100,00
rocyAapCTBEHHOI0 MOAHOMOYUMS

CBepAnoBcKoil 06nacTu no

NpeaoCTaBNEHUI) OTAENbHbLIM

KaTeropusM rpaxgaH KomneHcauui

pacxofi0B Ha OMNAaTy XWUIoro

NoMeLeHNa N KOMMYHaNbHbIX

ycnyr

13 400 200,00

(henepanbHblii 6HOAKET
obnacTHoli 6roaKeT
MeCTHbIN GHOIKeT

516 623 619,00 110 541 100,00

25 320 600,00

11 269 400,00

11 269 400,00

114 750 400,00
Vv

114 750 400,00

26 377 376,00

11 404 200,00

11 404 200,00

99 342 198,00

v o

99 342 198,00

27 508 576,00

11365 900,00

M 365 900,00

103 717 398,00
1

103 717 398,00

25 689 600,00

10 998 200,00

10 998 200,00

88 272 523,00

88 272 523,00

2.1.2.1.

2.13.1.



117
118

119
120
121
122
123

BHEOI AXKETHbIE UCTOYHUKM -
Meponpuatue 8. 49 661 081,00
Pacxofibl Ha obecnevyeHune

peAatTenbHocTn MKY «Cnyx6a

cy6enanii Mpbutckoro MO» B

4acTy OCYLLECTBEHUS

rocyaapCTBEHHOro MOSIHOMOYNSA MO
npeAoCTaBNEHNIO OTAENbHbIM

KaTeropusiMm rpakaaH KomneHcawui

pacxogoB Ha onnaTy Xunoro

NMOMELLEHNSA N KOMMYHaTbHbIX

yYcnyr .

(heaepanbHblii 6rO4XKET -
o6nacTHoli GlogxeT 49 661 081,00
MECTHbIN GO aXKeT -
BHEOIOAXKETHbIE UCTOUYHUKN -
Meponpustue 9. 9 173 248,00
Pacxofbl Ha obecrneyeHune

peatenbHocTn MKY «Cnyx6a

cybenanin Mpbutckoro MO» B

YyacTu OCYLLECTBEHUS

rocylapCTBEHHOro NOMHOMOYMS MO
npefocTaBeHU0 OTAeNbHbIM

KaTeropusam rpaxgaH cybcmanin Ha

OnnaTy XXWI0ro NOMeLLEHUS 1

KOMMYHaNbHbIX yCayr

124 thepepanbHblil GrOmKET -

125

obnacTHoOW 6romKeT 9 173 248,00

9453 400,00

9453 400,00

1746 800,00

1746 800,00

10 422 500,00

10 422 500,00 *

1872 600,00

1872 600,00

10 037 602,00

10 037 602,00

1903 524,00

1903 524,00

10 037 602,00

10 037 602,00

1903 524,00

1903 524,00

9709 977,00

9 709 977,00

1746 800,00

1746 800,00

214.1.
21.4.2.
2.14.3.
2.14.4.

2.14.1.
2.1.4.2.
2.143.
2.14.4.



12b  mecCTHbIli GHOXKeET - - - - - -
127 BHeO6HOAXKETHbIE UCTOUYHUKN - - - - -
128 Meponpuatue 10. KomneHcauus 154 700,00 32 200,00 25 900,00 27 700,00 31 600,00 37 300,00 2.131
OT/AeNbHbIM KaTEropusiM rpaxaaH
onnaTbl B3HOCA HA KanuTanbHbIl
PEMOHT 06Lero mylecTea B
MHOTOKBAapTMPHOM flOMe
129 defepanbHbiil GroaxeT 154 700,00 32 200,00 25 900,00 27 700,00 31 600,00 37 300,00
130 ob6nacTHOW 6GrOaXeT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131  MecCTHbIN 6romKeT - - - - -
132 BHe6GHOAXKETHbIE NCTOYHUKM - - - -

133 Mognporpamma 3. Mogaep>xKa 06L,eCTBEHHOW OpraHM3alum BeTepaHoOB BOWMHbI, TpyfAa, 60eBbIX 4eACTBUWIA, roCyaapCTBEHHOM cNyXX6bl, MEHCUOHEPOB
MNp6UTCKOro MyHULMNaNbHOro o6pasoBaHus
134 BCEIO rno 1870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 X
135 MYHULUUMANBHOW
136  dhefepanbHbIn GOAKET - - - - - - X
137 obnacTHoON 6HOAKET - - - - - - X
138 MeCTHbIV 6rogXeT 1870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00 X
139 BHebOWKeTHble UCTOYHUKU - - - - - - X
140 . KanuTanbHble BAOXEHMS
141  Bcero no HanpaBfeHUIO
"KanutanbHble BNOXeHNa", X
B TOM yucne
142 ¢epepanbHblil 6rOMKET X
143 ob6nacTHOI 6rOgXKET X
144 mecTHbIN 6lOLKeT X
145 BHe6XKETHbIE UCTOYHUKN X
146 2. Hay4yHo-uccnepoBatenbCkme v ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKUE paboThl
147 Bcero no HanpasneHuto "Hay4Ho- X
nccnepoBaTenbCKMe U onbITHO-
KOHCTPYKTOPCKME paboTbl”, B TOM
uucne
148 thepepanbHblii OHOAKET - - . - - - X
149 o6nacTHON 6HOOXKET - - - - - - X
150  mecTHbIN 6LOoXKeET - - - - - - X
151 BHe6KXKETHbIE UCTOYHMKMN - - - - - - X
152 3. Mpoune HyX,Ubl
153 Bcero no HanpaeneHuto "lMpoune n' v X

HY>XAbl", B TOM 4ucne 1870 000,00 370 000,00 370 000,00 380 000,00 380 000,00 370 000,00



154
155

157

160
161
162

thefepanbHbIil G0gXKeT
06n1acTHOM GroaXKeT

MeCTHbIi 6roaKeT
BHEOHOIKETHbIE NCTOUYHUNKM
MeponpusTtue 11. ObecneyeHue
fLleaTenbHoCTU «MecTHOro
otaeneHuss CBepnoBCKOiA
061acTHOMN 06LLECTBEHHOIA
opraHu3auuu BeTepaHoB BOWHbI,
Tpyaa, 60eBbIX AECTBUIA,
rocyaapCTBEHHON CNyXO6bl,
neHcnoHepoB MpbuTckoro
MYHULMNaNbHOro 06pasoBaHns»
(hefepanbHbIin GOAXKET
o6nacTHoi 6roaxeT

MeCTHbIA G aXKeT
BHEOHIXKETHbIE NCTOYHWKHU

1870 000,00

1870 000,00

1870 000,00

370 000,00

370 000,00

370 000,00

370 000,00

370 000,00

370 000,00 V'

380 000,00 380 000,00
380 000,00 380 000,00
380 000,00 L 380 000,00

370 000,00

370 000,00

370 000,00

X X X X

3.1.1.1.
3.1.2.1.
3.1.3.1



